
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

НАРО-ФОМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 30.06.2014 № 869/65 

г. Наро-Фоминск 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Наро-Фоминского муниципального 

района от 27.09.2013 № 708/53 «Об утверждении Положения о порядке проведения 

торгов (аукциона или конкурса) на право заключения договоров на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, которые находятся в 

муниципальной собственности или государственная собственность на которые не 

разграничена, а так же зданиях, сооружениях и ином недвижимом имуществе, 

находящемся в муниципальной собственности Наро-Фоминского района» 

 

Рассмотрев предложения и.о. Руководителя Администрации Наро-Фоминского 

муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О 

рекламе», Уставом Наро-Фоминского муниципального района, Совет депутатов Наро-

Фоминского муниципального района решил: 

 

1. Внести в Положении о порядке проведения торгов (аукциона или конкурса) на 

право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

земельных участках, которые находятся в муниципальной собственности или 

государственная собственность на которые не разграничена, а так же зданиях, сооружениях и 

ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Наро-

Фоминского района, утвержденное решением Совета депутатов Наро-Фоминского 

муниципального района от 27.09.2014 № 708/53 (с изменениями от 30.05.2014 № 841/63) 

следующие изменения: 

 

1.1. Подпункты первый и второй пункта 2.1. части 2 изложить в следующей редакции: 

«1) организатор торгов – Администрация Наро-Фоминского муниципального района 

(далее – Администрация) или уполномоченная организация; 

2) уполномоченная организация по проведению торгов – юридическое лицо, 

уполномоченное Администрацией Наро-Фоминского муниципального района на проведение 

торгов;». 

 

1.2 В подпункте 8 пункта 2.1. части 2 слова «Комитет градостроительства» заменить словами 

«Администрацией Наро-Фоминского муниципального района» по всему тексту подпункта. 

 

1.3. Пункт 3.2. части 3 изложить в следующей редакции: 

«3.2. Руководитель Администрации Наро-Фоминского муниципального района 

рассматривает поступившее заявление. В случае принятия положительного решения, 

Администрация наро-Фоминского муниципального района или уполномоченная организация 

проводит торги на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции в соответствии с настоящим Положением.». 



1.4. В подпункте 3.7. части 3 слова «Комитет градостроительства Администрации Наро-

Фоминского муниципального района» заменить словами «Администрацией Наро-

Фоминского муниципального района». 

 

1.5. В пункте 4.1. части 4 слова «Комитетом градостроительства Администрации Наро-

Фоминского муниципального района» заменить словами «Администрацией Наро-

Фоминского муниципального района». 

 

1.6. В пункте 4.4. части 4 слова «Председатель Комитета градостроительства» заменить 

словами «Руководитель Администрации» по всему тексту пункта в соответствующем падеже, 

слова «Комитет градостроительства» заменить словами «Администрация или 

уполномоченная организация». 

 

1.7. Пункт 4.5. части 4 изложить в следующей редакции: 

«4.5. Администрация осуществляет следующие полномочия: 

1) определяет начальную цену договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции (по каждому лоту), величину ее повышения («шаг аукциона»), а также размер 

задатка; 

2) определяет место, дату и время начала и окончания приема заявок на участие в 

торгах; место, дату и время проведения торгов; место и срок подведения итогов торгов; 

3) организует размещение информации, связанной с проведением торгов в 

общественно-политической газете Наро-Фоминского района «Основа» и на официальном 

Интернет-сайте Администрации Наро-Фоминского муниципального района; 

4) заключает договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по 

результатам торгов; 

5) осуществляет иные предусмотренные настоящим Положением функции и 

полномочия. 

Уполномоченная организация по проведению торгов: 

1) принимает заявки, предложения и документы от претендентов, организует 

регистрацию заявок в журнале приема заявок, обеспечивает сохранность представленных 

заявок, документов и предложений; 

2) совместно с организатором торгов проверяет правильность оформления 

представленных документов.». 

 

1.8. В пункте 4.8. части 4 цифру «20» заменить цифрой «10». 

 

1.9. В подпункте пятом пункта 4.9.1. части 4 слова «Комитет градостроительства» 

исключить. 

 

1.10. В пункте 4.10. части 4 слова «Комитет градостроительства» заменить словами 

«Администрация Наро-Фоминского муниципального района». 

 

1.11. В пункте 5.4. части 5: 

 - первый абзац изложить в следующей редакции: 

«Для участия в торгах претендент лично или через уполномоченного им представителя 

представляет в указанное в извещении о проведении торгов место заявку по форме, 

утверждаемой Администрацией»; 

- во втором абзаце слова «в Комитете градостроительства» заменить словами «у 

Организатора торгов». 

 

1.12. Во втором абзаце пункта 5.5. части 5 слова «Комитет градостроительства» заменить 

словами «Организатор торгов». 

 



1.13. В пункте 5.9. части 5 слова «Комитет градостроительства» заменить словами 

«Организатор торгов». 

 

1.14. В подпункте первом пункта 6.2. части 6 слова «Комитет градостроительства» заменить 

словами «Организатор торгов». 

 

1.15. Пункт 11.3. части 11 изложить в следующей редакции: 

«11.3. Методика расчета платы по договору на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций, размещаемых на недвижимом имуществе, находящемся в собственности Наро-

Фоминского муниципального района, устанавливается Советом депутатов Наро-Фоминского 

муниципального района.». 

 

1.16. В пункте 11.4. части 11 слова «Комитет градостроительства Администрации Наро-

Фоминского муниципального района» заменить словами «Администрацией Наро-

Фоминского муниципального района». 

 

1.17. В пункте 12.1. части 12 слова «Бс – 2500 рублей 00 копеек;» заменить таблицей: 

  

Базовая ставка БС 

В том числе:                                                          

распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за 

исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и 

электронных табло)                                           

3000  

распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с 

автоматической сменой изображения, и внутренней подсветкой. 

4000 

распространение наружной рекламы посредством электронного табло                                           5000 

 

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Наро-

Фоминского района «Основа». 

 

 

Глава  

Наро-Фоминского  

муниципального района                                                                             В.В. Андронов 

 


